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Bezeichnung Preis 

Raummiete  

Raummiete ganztags (8 bis 18 Uhr) 59,00 € p.P 

Raummiete halbtags (8 bis 13 Uhr; 13 bis 18 Uhr) 39,00 € p.P 

Raummiete abends (18 bis 22 Uhr) 39,00 € p.P 

Locationcheck (ca. 30 Minuten) kostenlos 

Minimaler Preis pro Veranstaltung (9-13 Uhr, 13-17 Uhr, 18-22 Uhr) 500 € 

Maximaler Preis pro Veranstaltungstag (tagsüber) 1.500 € 

Exklusive Raumnutzung auf Anfrage 

  

Rabattoptionen Raumkosten  

10 % Kennenlernrabatt  
 
20 % Abzug für öffentliche Einrichtungen 

 

30 % Abzug für gemeinnützige Organisationen   

100 % Abzug für Teilnehmende des Programms „Raum geben“  

20 % Rabatt für mehrtätige Veranstaltungen; ab drei aufeinanderfolgenden Tagen  

  

Catering DenkRaum halbtags / ganztags 

Getränkepauschale (Kaffee, Tee, Milchvariationen, Wasser) 5,00 € p.P. / 8,00 € p.P. 

Getränkepauschale+ (Zusätzlich Fritz Variationen, LemonAid, ChariTea) 7,00 € p.P. / 13,00 € p.P. 

Snackpauschale (Frisches Obst und Kekse) 4,00 € p.P. / 6,00 € p.P. 

Snackpauschale+ (Zusätzlich Foodloose Nussriegel und Fruchtgummi) 7,00 € p.P. / 12,00 € p.P. 

  

Catering externe Partner  

Organisation externes Catering & Lieferung mind. 60 € pro Stunde 
(nach Aufwand) 

Frühstückscatering nach Absprache 
 
Mittagscatering nach Absprache 
 
Kuchencatering nach Absprache 

Ca. 7,50 € p.P.  
 
Ca. 13,00 € p.P. 
 
Ca. 7,00 € p.P. 



 

 
 
Zusatzausstattung Raum 

Bestuhlung Vortrag 2,00 € p.P. & Tag 

Veranstaltungsorganisation mind. 60 € pro Stunde 
(nach Aufwand) 

Streamingtechnik hybride Veranstaltung, inkl. Bereitstellung 150,00 € 

Studio für digitale Workshops und Podcasts, inkl Bereitstellung 150,00 € 

Technikbetreuung mind. 60,00 € pro 
Stunde (nach Aufwand) 

Streamingtechnik hybride Studio-Veranstaltung, inkl. Bereitstellung und 
Betreuung durch INOVA GmbH Small 
 
Streamingtechnik hybride Studio-Veranstaltung, inkl. Bereitstellung und 
Betreuung durch INOVA GmbH Medium 
 
Streamingtechnik hybride Studio-Veranstaltung, inkl. Bereitstellung und 
Betreuung durch INOVA GmbH Large 
 
Fotobegleitung von Workshops 

Ca. 1.300,00 € (genauer 
Preis nach Angebot) 
 
Ca. 2.565,00 € (genauer 
Preis nach Angebot) 
 
Ca. 3.300,00 € (genauer 
Preis nach Angebot) 
 
Auf Anfrage 

Videobegleitung von Workshops Auf Anfrage 

Produktion Podcasts Auf Anfrage 
 


